Администрация  Гореловского  сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2013 г.

с. Горелово                                                           №  28

О проведении месячника по благоустройству

 и улучшению санитарного состояния

территории Гореловского сельского поселения

 Ярославской области в 2013 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 18 ст.9 Устава Гореловского сельского поселения Ярославской области, в целях наведения порядка и чистоты, повышения уровня внешнего благоустройства и поддержания санитарного состояния населенных пунктов Гореловского сельского поселения Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 22 апреля 2013 гола по 22 мая 2013 года провести месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов Гореловского сельского поселения.

2. Утвердить План мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Гореловского сельского поселения Ярославской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.  Запретить сжигание мусора при проведении субботников на убираемых территориях.

5.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гореловского

сельского поселения                                                                    Н.А.Седова.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Брейтовского сельского поселения

от 15.04.2013 г. № 28
План
мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории населенных пунктов Гореловского  сельского поселения в 2013 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	1
	Проведение агитационной и организационной работы с населением по участию в месячнике.

Оповещение населения о днях проведения субботников, изготовление объявлений.
	Администрация поселения
	до 22.04.2013 г

	2
	Доведение до населения мер пожарной безопасности в ходе проведения месячника и субботников
	Администрация поселения
	до 22.04.2013 г.

	3
	Доведение информации о проведении месячника и субботников до организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории Гореловского сельского поселения. Выдача предписаний под роспись
	Администрация поселения
	до 22.04.2013 г.

	4
	Согласование с руководителями организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности и с индивидуальными предпринимателями Плана мероприятий по проведению месячника
	Администрация поселения
	до 22.04.2013 г.

	Мероприятия в ходе проведения месячника и субботников

	5
	Обеспечение транспортом для вывоза мусора по заявкам населения и депутатов
	 Администрация поселения
	В ходе проведения месячника

	6
	Уборка территорий населенных пунктов и приусадебных участков: очистка придорожных водоотводных канав, уборка мусора, ремонт ограждений, подрезка деревьев, уборка дорог и улиц от строительного материала, уборка дворовых территорий многоквартирных домов, спортивных площадок
	Население,

депутаты,

администрация
	В ходе проведения месячника

	7
	Предприятия и организации:

Уборка прилегающей территории, подъездных дорог, вывоз мусора, облагораживание фасада, самоконтроль за благоустройством территории (наличие урн, вывески), выделение техники а помощь населению
	Руководители

предприятий и организаций.
	В ходе проведения месячника

	8
	Индивидуальные предприниматели:

Уборка прилегающей территории, подъездных дорог, вывоз мусора, облагораживание фасада, самоконтроль за благоустройством территории (наличие урн, вывески), выделение техники в помощь населению
	Индивидуальные предприниматели
	В ходе проведения месячника

	9
	Проверка качества выполненных в ходе месячника и субботников мероприятий.
	Администрация поселения
	С  22.05.201З г по 27. 05.2013 г